
Dost, Ukrajino, neurážej! Maďarsku došla s
drzým Zelenským trpělivost a předvolali si
ukrajinského velvyslance.
- CZ24 News | 6. dubna 2022

MAĎARSKO/UKRAJINA: Maďarské ministerstvo zahraničí si předvolalo ukrajinského velvyslance
kvůli tomu, že pokládá za urážlivé komentáře Kyjeva o postoji Budapešti k ruské invazi na Ukrajině.
Šéf maďarské diplomacie Péter Szijjártó zdůraznil, že Maďarsko odsoudilo ruskou invazi, uznalo
svrchovanost Ukrajiny a přijalo statisíce uprchlíků prchajících před válkou.

„Nastal čas, aby ukrajinští lídři ustali ve svých urážkách směřujících na Maďarsko a uznali vůli
maďarského lidu,“ sdělil Szijjártó v prohlášení, ve kterém se odkazoval na nedělní vítězství
konzervativní strany Fidesz dlouholetého premiéra Viktora Orbána v parlamentních volbách.

„Není to naše válka, takže chceme a zůstaneme mimo ni,“ dodal šéf diplomacie. Zopakoval tak
postoj, který Orbánovi pomohl získat čtvrtý mandát v řadě.

 

 

Maďarský premiér odsoudil ruskou invazi a nevetoval sankce Evropské unie vůči Rusku kvůli jeho
vojenské agresi na Ukrajině, upozorňuje Reuters. Zdržel se však přímé kritiky ruského prezidenta
Vladimira Putina a odmítl myšlenku omezení dovozu ropy a plynu z Ruska s tím, že by to zničilo
maďarskou ekonomiku.

Maďarsko také, na rozdíl od většiny svých spojenců v Evropské unii a jako jediné z unijních sousedů
Ukrajiny, odmítlo dodat Kyjevu zbraně i umožnit jejich transport přes své území.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj nedávno několikrát ostře kritizoval přístup maďarské
vlády k válce ve své zemi. S Orbánem si v minulých týdnech vyměnili několik osobně laděných
výpadů. V úterý ukrajinský prezident prohlásil, že se šéf maďarské vlády obává ruského vlivu a bude
si muset vybrat mezi Moskvou a „zbytkem světa“.

Orbán kvůli svému opatrnému postoji k ruské agresi na Ukrajině čelí vzácné kritice svých
konzervativních a nacionalistických spojenců v Polsku, podotkla agentura Reuters.

 

https://cz24.news/dost-ukrajino-neurazej-madarsku-dosla-s-drzym-zelenskym-trpelivost-a-predvolali-si-ukrajinskeho-velvyslance/
https://cz24.news/dost-ukrajino-neurazej-madarsku-dosla-s-drzym-zelenskym-trpelivost-a-predvolali-si-ukrajinskeho-velvyslance/
https://cz24.news/dost-ukrajino-neurazej-madarsku-dosla-s-drzym-zelenskym-trpelivost-a-predvolali-si-ukrajinskeho-velvyslance/
https://cz24.news/donate/


Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

 

https://t.me/cz24news

